145 ante feras Rhodani gentes ; ibi sanguine multo  
 146 promotus Latiam longo gerit ordine vitem ;  
 147 pronus ad omne nefas et qui nesciret, in armis  
 148 quam magnum virtus crimen civilibus esset.  
 149 Hic ubi quaerentis socios jam Marte relicto  
 150 tuta fugae cernit : "Quo vos pavor", inquit, "adegit  
 151 inpius et cunctis ignotus Caesaris armis ?  
 152 Terga datis morti ? Cumulo vos desse virorum  
 153 non pudet et bustis interque cadavera quaeri ?  
 154 Non ira saltem, juvenes, pietate remota  
 155 stabitis ? E cunctis, per quos erumperet hostis,  
 156 nos sumus electi. Non parvo sanguine Magni  
 157 iste dies ierit. Peterem felicior umbras  
 158 Caesaris in voltu ; testem hunc fortuna negavit :  
 159 Pompeio laudante cadam. Confringite tela  
 160 pectoris impulsu jugulisque retundite ferrum.  
 161 Jam longinqua petit pulvis sonitusque ruinae,  
 162 securasque fragor concussit Caesaris aures.  
 163 Vincimus, o socii ; veniet qui vindicet arces,  
 164 dum morimur." Movit tantum vox illa furorem  
 165 quantum non primo succendunt classica cantu,  
 166 mirantesque virum atque avidi spectare secuntur  
 167 scituri juvenes, numero depensa locoque  
 168 an plus quam mortem virtus daret. Ille ruenti  
 169 aggere consistit primumque cadavera plenis  
 170 turribus evolut subeuntisque obruit hostis  
 171 corporibus ; totaeque viro dant tela ruinae  
 172 roboraque et moles, hosti seque ipse minatur.  
 173 Nunc sude, nunc duro contraria pectora conto  
 174 detrudit muris et valli summa tenentis  
 175 amputat ense manus ; caput obterit ossaque saxo  
 176 ac male defensum fragili conpage cerebrum  
 177 dissipat ; alterius flamma crinesque genasque  
 178 succedit ; strident oculis ardentibus ignes.  
 179 Ut primum cumulo crescente cadavera murum  
 180 admoveare solo, non segnior extulit illum  
 181 saltus et in medias jecit super arma catervas,  
 182 quam per summa rapit celerem venabula pardum.  
 183 Tunc densos inter cuneos compressus et omni  
 184 vallatus bello vincit, quem respicit, hostem.  
 185 Jamque hebes et crasso non asper sanguine mucro  
 186 [percussum Scaevae frangit, non volnerat, hostem ; ]  
 187 perdidit ensis opus, frangit sine volnere membra.  
 188 Illum tota premit moles, illum omnia tela.  
 189 Nulla fuit non certa manus, non lancea felix,  
 190 parque novum Fortuna videt concurrere, bellum  
 191 atque virum. Fortis crebris sonat ictibus umbo,  
 192 et galeae fragmenta cavae compressa perurunt  
 193 tempora, nec quicquam nudis vitalibus obstat  
 194 jam praeter stantis in summis ossibus hastas.  
 195 Quid nunc, vaesani, jaculis levibusve sagittis  
 196 perditis haesuros numquam vitalibus ictus ?  
 197 Hunc aut tortilibus vibrata phalarica nervis  
 198 obruat aut vasti muralia pondera saxi ;  
 199 hunc aries ferro ballistaque limite torta  
 200 promoveat. Stat non fragilis pro Caesare murus  
 201 Pompeiumque tenet. Jam pectora non tegit armis,  
 202 ac veritus credi clipeo laevaque vacasse